
UCHWAŁA NR 245/1212 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 13 grudnia 2012r. 

 
w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2013 rok Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
- programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U.  
z 2001r. nr 142, poz. 1591 ze zmianami/ i art.10 ust.1-4 z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu  
narkomanii /Dz. U. z  2012r. poz. 124  ze zmianami/ oraz art.17 ust.1 pkt.1, art. 110 ust.4 i 10 ustawy         
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej / Dz. U. z 2009r. nr 175, poz. 1362 ze zmianami/ Rada 
Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Uchwala się Gminny Program  Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok - program wchodzący w 
skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania  Problemów Społecznych  w brzmieniu stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Program realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 01 stycznia 2013r. 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 245/12 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 13 grudnia 2012r. 

 
w sprawie: przyjęcia do realizacji na 2013 rok Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
- programu wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych 
 

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązała gminy do podejmowania działań zmierzających
do wspierania przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw 
uzależnień od narkotyków, a także wspierania działalności w tym zakresie organizacji pozarządowych. 
Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gmin i 
realizowane jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii uchwalanego corocznie 
przez Radę Gminy - wchodzącego w skład Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. 
Ustawa wskazuje gminne źródła pozyskiwania środków finansowych na realizację zadań wynikających 
z gminnego programu narkomanii, którymi są dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych wnoszone przez przedsiębiorców handlujących  napojami alkoholowymi. Opłaty 
te mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii i nie mogą być
przeznaczone na inne cele. 
 W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 



Załącznik do Uchwały Nr 245/12 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 13 grudnia 2012r. 
 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  

GMINY OPATÓWEK NA 2013 ROK 

 
Podstawą prawną w Polsce do działań w tym zakresie jest Ustawa  

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U.  z 2012 r. poz. 124 ze zm.). 
Cytowany akt prawny wskazuje zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii, które 
należą do zadań własnych gmin, wskazuje również zadania jakie mają być realizowane z 
uwzględnieniem potrzeb lokalnych. W tym obszarze ustawa łączy się z zapisami ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ustawa ta zabezpiecza środki 
finansowe na realizację programu, które pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych. Kluczowym aktem prawnym, na podstawie, którego 
prowadzi się realizację działań na szczeblu lokalnym jest Gminny Program Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Opatówek, na 2013 r. Podstawę działań związanych z zapobieganiem 
narkomani stanowi: Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 - 2016. 
 Problem używania nielegalnych substancji psychoaktywnych i konsekwencji, dotyczy 
większości grup społecznych niezależnie pod posiadanego statusu ekonomicznego, 
społecznego oraz miejsca zamieszkania. Możliwości efektywnego radzenia sobie                    
z problemem narkomanii należy poszukiwać przede wszystkim na szczeblu gminy. Dbałość 
lokalnych władz o dobrostan jednostki, zdrowej rodziny to gwarancja właściwej polityki 
społecznej, wzrostu poczucia bezpieczeństwa.  
 CELE PROGRAMU 
 Głównym celem programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z 
tym problemów. Zadania ujęte w nim skoncentrowane są na rozwijaniu i popieraniu 
działalności informacyjnej i kulturalnej podejmowanej w celu informowania społeczeństwa o 
szkodliwości narkomanii oraz prowadzeniu działalności wychowawczej i zapobiegawczej 
polegającej na: 
- Profilaktyce – zmniejszenie popytu na narkotyki w społeczeństwie. 
- Leczeniu, rehabilitacji i ograniczeniu szkód zdrowotnych i reintegracji społecznej – 

poprawie, jakości życia osób używających narkotyków szkodliwie i osób uzależnionych. 
- Ograniczeniu podaży – ograniczenie produkcji, obrotu i dostępności środków 

odurzających oraz substancji psychoaktywnych. 
- Badaniach i monitoring. 
- Podejmowaniu i wspieraniu działań lokalnych oraz innych inicjatyw społecznych. 
Cele szczegółowe programu: 
- Wzmacnianie postaw społecznych sprzyjających ograniczeniu używania narkotyków w 

populacji ogólnej. 
- Zmniejszenie rozpowszechniania inicjacji używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych i środków zastępczych wśród dzieci i młodzieży. 
- Poprawa, jakości systemu oddziaływań profilaktycznych. 
- Wspieranie rozwoju programów profilaktyki uniwersalnej. 
- Wspieranie rozwoju programów profilaktyki selektywnej i wskazującej. 
- Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z 

używaniem substancji psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku. 
- Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób zaangażowanych w działalność 

profilaktyczną.
- Zmniejszenie liczby osób używających narkotyków szkodliwie i uzależnionych, które 

przerwały proces leczenia. 
- Poprawa stanu zdrowia osób używających szkodliwie i osób uzależnionych od 

narkotyków. 



- Zmniejszenie marginalizacji społecznej wśród osób używających narkotyków szkodliwie 
oraz osób uzależnionych. 

- Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób używających 
szkodliwe i uzależnionych od narkotyków. 
 

Diagnoza 
 Od wielu lat obserwuje się pozytywne zmiany w procesie angażowania się samorządu
i społeczności lokalnej w zapobieganie używania substancji psychoaktywnych. W 2010 r. 70 
% gmin w Polsce wspierało finansowo działania z zakresu profilaktyki uniwersalnej, a tylko 
17 % programy profilaktyki wskazującej oraz selektywnej. Programami profilaktycznymi  
ze środków gmin objęto 2 miliony osób. Z powodu problemu narkotykowego przyznano 
świadczenia 3497 rodzinom, z tego 462 rodzinom mieszkającym na wsi. W sumie pomocą
społeczną objęto 5791 osób. Jest to wzrost liczby rodzin, którym przyznano świadczenia z 
powodu problemu narkotykowego w porównaniu do roku 2009, kiedy pomoc otrzymało 3320
rodzin (448 mieszkających na wsi). 
 W 2010 roku podejrzanych z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii było 26 865.
Najwięcej osób zarejestrowano województwie mazowieckim (4678 osób, 17, 5 % wszystkich 
podejrzanych) następnie dolnośląskim (3324,13 %). Na trzecim miejscu jest również
województwo śląskie z liczbą 2610 podejrzanych, co stanowi 10% wszystkich podejrzanych 
osób w 2010. W roku 2008 zabezpieczono 652 tysiące tabletek ekstazy. Średnia cena jednej 
tabletki wyniosła 14 złotych. 75% zbadanych tabletek zawierało MDMA, MDEA, MDA. 
 We wszystkich formach leczenia od kilku lat odnotowano zmniejszanie się liczby 
pacjentów uzależnionych od jednej substancji z jednoczesnym wzrostem liczby pacjentów 
mających problem z kilkoma substancjami psychoaktywnymi. Najczęstszymi połączeniami 
są: przetwory konopi indyjskich + alkohol; amfetamina + przetwory konopi indyjskich; opiaty 
+ benzodiazepiny lub leki przeciwbólowe (np. tramal); opiaty + amfetamina. Od kilku lat 
odnotowano stabilny trend w liczbie zgonów z powodu narkotyków. W 2007 roku 
zarejestrowano 214 bezpośrednich zgonów z powodu zażycia narkotyków (źródło:
www.cinn.gov.pl).

W roku 2011 w ramach międzynarodowego projektu: „European School Survey 
Project on Alcohol and Drugs” (ESPAD) zrealizowano audytoryjne badania ankietowe na 
próbie reprezentatywnej uczniów klas trzecich szkół gimnazjalnych (wiek: 15-16 lat) oraz 
klas drugich szkół ponadgimnazjalnych (wiek: 17-18 lat) naszego kraju. 
 Z badań ESPAD wynika, że wśród uczniów klas młodszych na pierwszym 
miejscu pod względem rozpowszechnienia eksperymentowania znajdują się marihuana i 
haszysz (24, 3%) a na drugim leki uspokajające i nasenne bez przepisu lekarza (15,5%). 
Wśród uczniów klas starszych na pierwszym miejscu również znajdują się marihuana i 
haszysz (37,3%). Leki uspokajające i nasenne przyjmowane bez zalecenia lekarza także
ulokowały się na drugim miejscu (16,8%). Wśród gimnazjalistów na trzecim miejscu znalazły
się substancje wziewne (8,7%), a na czwartym amfetamina (4,6%). W starszej kohorcie na 
trzecim miejscu znajduje się amfetamina (8,3%), a na czwartym substancje wziewne (5,6%). 
Wśród gimnazjalistów, co najmniej trzyprocentowe rozpowszechnienie osiągnęły jeszcze 
ecstasy (3,0%), grzyby halucynogenne (3, 1%) oraz LSD lub inne halucynogeny (3,1%). 

Porównując wyniki z 2011 r. z wynikami z lat 2007, 2003, 1999 i 1995 odnotować
trzeba powrót do trendu wzrostowego eksperymentowania niektórymi przynajmniej 
substancjami, po jego załamaniu się w 2007 r. Sytuacja ta dotyczy zarówno gimnazjalistów 
jak i uczniów szkół pondagimnzjalnych(źródło: ESPAD 2011). 
 Zażywanie substancji psychoaktywnych powoduje wiele szkód społecznych, tj.: 
zakłócenia bezpieczeństwa publicznego, przestępczość, wypadki samochodowe, przemoc w 
rodzinie, ubóstwo i bezrobocie. Policyjna statystyka w niżej zamieszczonej tabeli oddaje 
skalę zjawiska przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w latach 2007 – 2011. 
 



Rok Liczba przestępstw

wszczętych 

Liczba 

podejrzanych

- w tym liczba 

podejrzanych 

nieletnich 

2007 19.056 27.936 2.945 

2008 19.340 25.971 2.923 

2009 20.260 26.204 3.598 

2010 20.832 26.865 4.119 

2011 22.940 29.146 4.400 

Źródło:http://www.statystyka.policja.pl/portal/st/948/50892/Przestepczosc_narkotykowa.html 
[dostęp 16.11.2012]. 
 
Z analizy danych zawartych w powyższej tabeli można wnioskować znaczącą tendencję
wzrostu liczby przestępstw. Skala tego zjawiska w odniesieniu do podejrzanych nieletnich 
„bije” wręcz na alarm, ponieważ wzrost ten w 2011 w stosunku 2007 roku stanowi 49%. Z 
badań ESPAD wskazuje się na wzrost eksperymentowania wśród młodzieży, co przekłada się
na wzrost podejrzanych nieletnich w zakresie przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Czynniki te ze sobą znacząco korelują. Obecny kryzys gospodarczy, wzrost 
bezrobocia, rozwarstwienie ekonomiczne to czynniki sprzyjające do wzrostu zachowań
niezgodnych z obowiązującymi normami prawnymi. 
Eksploracja danych statystycznych dostarcza wiedzy o ilości zabezpieczonych narkotyków 
przez Centralne Biuro Śledcze Komendy Głównej Policji w latach 2007 – 2011. 
 

Rok 

Rodzaj 2007 2008 
 

2009 
 

2010 
 

2011 

Amfetamina 390,5 kg 355,6 kg 384,6 kg 518,1 kg 393,9 kg 

Marihuana 320,6 kg 459,8 kg 860,2 kg 1324,2 kg 1211,1 kg 

Haszysz 28,4 kg 114,2 kg 16,8 kg 85,4 kg 78,2 kg 

Heroina 123,6 kg 78,6 kg 23 kg 24,6 kg 6,4 kg 

Kokaina 154,2 kg 27,6 kg 116,2 kg 110,9 kg 75,5 kg 

LSD 322 szt. 321 szt. 375 szt. 803 szt. 743 szt. 

Ecstasy Ok.598 000 

szt. 

Ponad 609 000 

szt. 

204 031 

szt. 

269 298 

szt. 

 76 090 

szt. 

Laboratoria 14 15 8 13 12 

Źródło:http://www.statystyka.policja.pl/portal/st/948/50892/Przestepczosc_narkotykowa.html 

[dostęp 16.11.2012]. 
 



Z analizy danych 
zawartych w powyższej 
tabeli wnioskuje się
znaczący wzrost ilości 

zabezpieczonych 
narkotyków przez Policję
w naszym kraju, 
szczególnie w odniesieniu 
do marihuany, LSD. 
Źródło:http://www.statysty
ka.policja.pl/portal/st/950/
50868/Przestepczosc_w_s
zkole_i_i_innych_placowk

ach_oswiatowych.html 
[dostęp: 16.11.2012] 

 
Niedostrzegane przez rodziców zagrożenie dzieci i młodzieży narkomanią. Często 

odbywa się poza domem w sposób nielegalny, ukrywany, trudny do oceny rozmiaru 
występowania tego zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych konsekwencji 
zdrowotnych. W koalicji z zażywaniem substancji psychoaktywnych występuje: agresja, 
przemoc, kradzież, gwałt. Zamieszczona powyżej tabela w pełni oddaje skalę przestępstw 
stwierdzonych popełnionych na terenie szkół podstawowych, gimnazjum w Polsce w latach 
2005 - 2009. 
 

Przestępczość w szkole i innych placówkach oświatowych rok 2009 
Typ placówki 

Rodzaj Przedszkola,
Żłobki 

Szkoły
Podstawowe,
Gimnazja 

Szkoły
Średnie, 
Zawodowe 

Szkoły Wyższe, 
Placówki naukowo 
badawcze, 
Laboratoria badawcze 

Zabójstwo 
 

0 0 0 1

Uszczerbek  
na zdrowiu 

4 2208 139 5

Udział w bójce  
lub pobiciu 

4 1021 60 2

Zgwałcenie 0 26 7 0

Kradzież cudzej 
rzeczy 

339 2639 874 684

Kradzież
z włamaniem 

174 650 159 134

Przestępstwa 
rozbójnicze 

3 3918 150 1

Przestępstwa 
narkotykowe 

3 433 291 6

Źródło:http://www.statystyka.policja.pl/portal/st/950/50868/Przestepczosc_w_szkole_i_i_inny
ch_placowkach_oswiatowych.html [dostęp: 16.11.2012] 
Z analizy danych zawartych w powyższej tabeli wnioskuje się, że największą grupę ryzyka 
zagrożoną przestępczością placówek na terenie, których doszło do zdarzeń niezgodnych z 
obowiązującym prawem reprezentują szkoły podstawowe i gimnazja. 

Rok Rodzaj 

2005 2006 2007 2008 2009

Zabójstwo 1 0 0 0 0

Uszczerbek na zdrowiu 1313 1475 1511 1393 2208

Udział w bójce lub pobiciu 789 952 957 1141 1021

Zgwałcenie 19 20 19 9 26 

Kradzież cudzej rzeczy 4475 4030 3023 2803 2639

Kradzież z włamaniem 1370 1118 896 698 650 

Przestępstwa rozbójnicze 3295 3603 3037 4079 3918

Przestępstwa narkotykowe 588 691 443 432 433 



Uzależnienie od narkotyków i innych substancji jest chorobą społeczną, której 
konsekwencji doświadczają członkowie rodzin osób uzależnionych oraz środowisko 
społeczne. Dodać należy, że odsetek osób wychodzących z uzależnienia od narkotyków jest o 
wiele mniejszy niż przy uzależnieniu od alkoholu i sięga zaledwie kilku procent. Młodzi 
ludzie mają tendencję do podejmowania różnorakich zachowań ryzykownych dla zdrowia. W 
związku z tym w profilaktyce tych zachowań rekomendowane jest tworzenie programów 
edukacyjnych dotyczących różnych rodzajów środków uzależniających (alkohol, tytoń,
narkotyki) oraz łączenie różnorodnych działań podejmowanych wobec tej populacji. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku na przestrzeni lat 2007 -2012 dokonał
zakupu i przekazał nieodpłatnie osobom zainteresowanym (anonimowo) testy narkotykowe w 
następujących kwotach:  
 

ZAKUP TESTÓW NARKOTYKOWYCHGOPS Opatówek 
ROK KWOTA 
2007 869, 91 zł
2008 830, 16 zł
2009  526, 28 zł
2010   295, 86 zł
2011 182, 92 zł

2012 (stan na dzień 20.11.2012) 178,95 zł
Źródło: Dane GOPS Opatówek 

 
Spadek wydatkowanych środków finansowych na zakup narkotestów, nie stanowi podstaw 
uśpienia dla naszej czujności, a wręcz dyscyplinuje do podnoszenia świadomości lokalnej 
społeczności w zakresie uzależnień od substancji psychoaktywnych. Przedstawione 
informacje wskazują, że problem używania środków psychoaktywnych ma charakter 
ogólnokrajowy i obejmuje małe i duże gminy.  
Istotą powyższej diagnozy jest skonstruowanie poniższych wniosków odnośnie: 
- kontynuowania programów profilaktycznych w szkołach dla uczniów i informacyjno - 
edukacyjnych dla rodziców, 
- wspierania programów profilaktycznych uczących zachowań asertywnych „mówić nie 
biorę”, „na co mi to”; 
- realizowania edukacji społeczności lokalnej; 
- wspierania działań alternatywnych dla młodzieży itp. 
Obszary działań wymienione w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii mogą być
realizowany w różny sposób w odniesieniu do możliwości oraz lokalnych potrzeb. Program 
skierowany jest nie tylko do osób uzależnionych od narkotyków, ale do całej społeczności 
Gminy Opatówek. 
 

Przyjmuje się do realizacji następujące kierunki działańw 2013 r. 
 
I Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem od narkotyków. 
 
1. Współpraca z Wojewódzkim Zakładem Opieki Psychiatrycznej w Sokołówce i wspieranie 

powyższej placówki lecznictwa odwykowego, która obejmuje profesjonalną pomocą
osoby uzależnione z terenu Gminy Opatówek. 

2. Współpraca ze Stowarzyszeniem KARAN - Ośrodkiem Terapii Uzależnień
i Współuzależnień Kalisz, ul. 29 Pułku Piechoty 35. 

3. Współpraca z: NZOZ – Poradnia Uzależnień i Współuzaleźnień Kalisz, ul. Lipowa 5;  
Zakładem Opieki Zdrowotnej MULTIMED Kalisz, ul. Majkowska 13a. 

4. Upowszechnianie informacji na temat placówek i telefonów zaufania, udzielających 
pomocy osobom z problemem narkotykowym. 



5. Rozwijanie i wdrażanie działań samopomocowych dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem oraz członków ich rodzin. 

6. Readaptacja społeczna (pomoc socjalna dla osób kończących pozytywne leczenie). 
7. Publikacja informacji w Biuletynie Gminnym dotyczących profilaktyki w zakresie 

uzależnień od narkotyków. 
 
II Zapewnienie pomocy socjalnej, psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych 

problemem narkomanii. 
1. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy: 
a. Psychologicznej, 
b. Prawnej, 
c. Terapeutycznej. 
2. Pomoc dla rodziców dzieci zażywających narkotyki poprzez: 

- informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży zażywającym narkotyki; 
- uświadamianie członkom rodzin zagrożeń wynikających z narkomanii; 
- dokonywanie przez pracowników socjalnych GOPS diagnozy sytuacji  
w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii. 

3. Stworzenie atrakcyjnych alternatyw, zaangażowania dzieci i młodzieży w działalność 
społeczną, sportową i artystyczną.

4. Współpraca z Centrum Interwencji Kryzysowej w Kaliszu w zakresie pomocy ofiarom, w 
których występuje problem narkomanii. 

5. Współpraca kuratorów sądowych z terenu Gminy z pracownikami GOPS. 
6. Współpraca Dyrektorów szkół z terenu Gminy z pracownikami GOPS. 
7. Współpraca przedstawicieli Kościoła z pracownikami GOPS. 
8. Pomoc społeczna dla osób uzależnionych i rodzin osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 
III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży.

1. Szkolenie nauczycieli wszystkich szkół i wychowawców świetlic z terenu Gminy 
Opatówek w zakresie uzależnień, przemocy, sekt. 

2. Szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
pracowników GOPS, funkcjonariuszy Policji. 

3. Szkolenia dla rodziców we wszystkich typach szkół na temat uzależnień dzieci i 
młodzieży od alkoholu, narkotyków, sekt, agresji i przemocy. 

4. Szkolenie realizatorów programu z zakresu zadań przeciwdziałania narkomanii. 
5. Prenumerata czasopism, zakup książek, broszur dla szkół, biblioteki gminnej 

obejmujących zagadnienia uzależnień i profilaktyki. 
6. Wspieranie realizacji szkolnych programów profilaktycznych – profilaktyka uniwersalna. 
7. Zakup testów wykrywających u młodzieży używania narkotyków i udostępnianie ich 

nieodpłatnie dla rodziców, opiekunów, szkół, lekarzy prowadzących praktykę na terenie 
Gminy Opatówek. 

8. Propagowanie pro zdrowotnych wzorców zachowań poprzez lokalną kampanię
edukacyjną.

9. Prowadzenie zajęć pozalekcyjnych sportowo-rekreacyjnych dla uczniów. 
10. Realizacja programów w zakresie profilaktyki szkolnej. 
11. Prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci w programach opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
12. Organizacja wywiadówek profilaktycznych na temat zagrożeń wynikających z używania 

przez dziecko narkotyków lub alkoholu. 
13. Prowadzenie działań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży z zakresu narkomanii.     
 



IV Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

1. Współorganizowanie z GOK, Świetlicą Środowiskową, OSP, szkołami, radami sołeckimi 
imprez mających na celu promocję wśród mieszkańców gminy: zabaw, życia rodzinnego i 
wypoczynku bez uzależnienia. 

2. Wspieranie osób i rodzin, które przejawiają wolę walki z uzależnieniem. 
 

REALIZATORZY PROGRAMU 
 Głównymi realizatorami programu są: samorząd gminny, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
Grupa Samopomocowa AA, Policja, placówki leczenia odwykowego, placówki oświatowe, 
służba zdrowia, Sąd, Kuratorzy sądowi, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka 
Publiczna, organizacje pozarządowe, rady sołeckie, Ochotnicze Straże Pożarne, Kościół,
zakłady pracy, kluby sportowe, terapeuta, pedagog, psycholog, inne podmioty np. (instytucje, 
stowarzyszenia) realizujące w swojej działalności zadania na rzecz rozwiązywania 
problemów uzależnień oraz osoby fizyczne, osoby prawne, które realizują zadania wynikające 
z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 
 
V Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu. 
 
1. Dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art.18 lub art.18¹ oraz art.11¹ ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(jednolity tekst Dz. U. z 2012 r. poz. 1356) zostaną częściowo wydzielone na realizację
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Opatówek na rok 2013. 
2. Zakup materiałów biurowych celem obsługi Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Opatówek na rok 2013. 
 
VI POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 
Gminny Program przeciwdziałania Narkomanii stanowi element realizowanych przez Gminę
Opatówek celów polityki społecznej ujętych w Strategii Integracji i Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Opatówek. 

 


